
 1  

 

 

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 22  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 18.11.2024 v 1700 hod. 

 

Přítomni:  Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba, David Peter, Vladislav Tomoszek 
 

Omluven:  
        
Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 1700 hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 8.11.2024  

do 18.11.2024 a je usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Majetek obce - rozdělení pozemku p.č. 1581/3 a 1585/2 

                             - nabídka pozemku ke koupi 

4.   Odměny neuvolněných členů zastupitelstva  

5.   Program rozvoje obce na období 2025 - 2028  

6.   Projekt podpory intenzifikace tříděného sběru 

7.   Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

8.   Rozpočtové opatření 

9.   Kulturní a sportovní akce   

10. Různé + diskuze 

 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………………… 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 22, bod č. 1:   

ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Michala Ftáčnika a Vladislava Tomoszka 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro –5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
 

3. Majetek obce 

3.1 Rozdělení pozemku p.č. 1581/3 a 1585/2 

Starostka informovala ZO, že dne 6.11.2024 byl proveden vklad do Katastru nemovitostí (dále též 

jen „KN“) na směnu části pozemku p.č. 1581/3 za část pozemku p.č. 1585, oba v k.ú. Býkov.  

Část pozemku p.č. 1585 nově zapsaný v KN jako p.č. 1585/2 obec získala směnou za účelem jeho 

následného dělení na dvě části.  

ZO projednalo rozdělení nově vzniklého pozemku p.č. 1585/2 (příloha č. 3). 

Starostka informovala ZO, že dne 4.11.2024 obec obdržela Rozhodnutí o povolení dělení 

pozemku p.č. 1581/3, trvalý travní porost dle doložené situace – výkresu č. S1 a výkresu č. S3, 

vypracované Ing. Vladimírem Šarmanem (příloha č. 4-5), vydané Městským úřadem Krnov, 

odborem výstavby a životního prostředí. 

Pro zapsaní rozdělení pozemku p.č. 1581/3 a p.č. 1585/2 do KN musíme nechat toto rozdělení 



 2  

 

zaměřit geodetem a nechat vypracovat geometrický plán (dále též jen „GP“) na rozdělení pozemků.  

Dne 5.11.2024 zaslala starostka žádost o cenovou nabídku na vytyčení a zhotovení GP na rozdělení 

pozemku p.č. 1581/3, trvalý travní porost, k.ú. Býkov a rozdělení pozemku p.č. 1585/2, trvalý 

travní porost, k.ú. Býkov, 4 subjektům o nichž měla informace, že jsou schopny tuto zakázku 

realizovat. Přílohami k žádosti o cenovou nabídku byly Situace parcel – výkres S2 se zakreslením 

dělení pozemků. Termín vytyčení a zhotovení GP stanovila starostka do 31.1.2025 s ohledem  

na blížící se vánoce. Termín zaslání cenových nabídek byl stanoven do 13.11.2024. 

Do 13.11.2024 nebyla doručena žádná cenová nabídka. 

Starostka kontaktovala všechny oslovené firmy telefonicky ráno 14.11.2024 s dotazem zda nemají  

o tuto zakázku zájem. Všichni oslovení se omluvili, že mají o zakázku zájem, ale z důvodu vysoké 

pracovní vytíženosti cenovou nabídku zapomněli poslat. Se všemi subjekty bylo telefonicky 

dohodnuto prodloužení termínu pro podání cenové nabídky o jeden den tj. do 14.11.2024. 

Dne 14.11.2024  byly doručeny dvě cenové nabídky. 

ZO projednali cenové nabídky: 

Lesprojekt Krnov s.r.o., Revoluční 76, 79401 Krnov, IČ 47976250 celková cena  

27 247,- Kč vč. DPH (příloha č. 6). 

Zdeňka Richtárová, Lichnov 298, 793 15 Lichnov, IČ 07378629 celková cena 19 100,- Kč  

bez DPH, není plátce DPH (příloha č. 7). 
Návrh usnesení č. 22, bod č. 3.1:  

ZO bere na vědomí provedení vkladu do Katastru nemovitostí směny části pozemku p.č. 1581/3  

za část pozemku p.č. 1585, oba v k.ú. Býkov.  

ZO schvaluje rozdělení nově vzniklého pozemku p.č. 1585/2 (příloha č. 3). 

ZO schvaluje vytyčení a zhotovení GP na rozdělení pozemku p.č. 1581/3, trvalý travní porost, k.ú. 

Býkov (příloha č. 5) a rozdělení pozemku p.č. 1585/2, trvalý travní porost, k.ú. Býkov  

(příloha č. 3), firmou Zdeňka Richtárová, Lichnov 298, 793 15 Lichnov, IČ 07378629  za celkovou 

cenu 19 100,- Kč. 
Hlasování: pro –5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

3.2 Nabídka pozemku ke koupi 

Starostka informovala ZO, že dne 2.11. 2024 byla doručena nabídka od společnosti fondreali.cz, 

Rybná 669/4, Staré město, Praha 1 na koupi pozemku p.č. 1761, o výměře 2 300 m2, k.ú. Býkov,  

za cenu 345 000,-Kč, který vlastní společnost Residence Hotels s.r.o. (příloha č. 8). 

ZO projednali koupi tohoto pozemku. 
Návrh usnesení   č. 22, bod č. 3.2: 

ZO schvaluje koupi pozemku p.č. 1761, o výměře 2 300 m2, k.ú. Býkov, za cenu 345 000,-Kč.  
Hlasování: pro – 0,     proti – 5 (všichni),     zdržel se – 0, usnesení nebylo schváleno 

 

4. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva  

Starostka informovala ZO, že byla Sdělením Ministerstva vnitra č. 295/2024 Sb., o vyhlášení 

výše základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků publikována 

základna pro výpočet odměn členů zastupitelstev ÚSC pro kalendářní rok 2025, která činí  

44 943,-Kč.  

ZO se seznámilo s koeficienty (příloha č. 9) uvedenými v přílohách novely zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích (obecní zřízení). 

Pro uvolněné členy zastupitelstev se bude jednat o „automatické“ navýšení odměn od 1.1.2025. 

Pro neuvolněné členy zastupitelstev se bude jednat o novou maximální možnou výši s účinností  

od 1.1.2025. 
Návrh usnesení č. 22, bod č. 4:  

ZO stanovuje výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce:  

Neuvolněnému místostarostovi bude od 1.1.2025 poskytována odměna ve stejné výši jako v roce 

2024 tj. 25 000,- Kč měsíčně.  

Předsedům finančního výboru, kontrolního výboru a výboru pro záležitosti sociální a kulturní bude 

od 1.1.2025 poskytována odměna ve stejné výši jako v roce 2024 tj. 2 500,- Kč měsíčně.  

Odměna členům finančního výboru, kontrolního výboru a výboru pro záležitosti sociální a kulturní 

poskytována nebude. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 



 3  

 

 

5. Program rozvoje obce na období 2025 - 2028  

ZO projednalo návrh znění Programu rozvoje obce Býkov-Láryšov na období 2025-2028 již  

na zasedání 21.10.2024. 

Návrh Programu rozvoje obce Býkov-Láryšov na období 2025-2028 (příloha č. 10) byl dne 

25.10.2024 umístěn na web obce. Téhož dne byli občané obce informováni (lístky do schránek)  

o umístění tohoto dokumentu na webu a vyzváni k připomínkování emailem na obec@bykov-

larysov.cz nebo v listinné podobě do schránky OÚ nejpozději do neděle 17.11.2024 a, nebo ústně 

na zasedání zastupitelstva obce dne 18.11.2024 (příloha č. 11). 

V termínu nebyly doručeny žádné připomínky, ani se nikdo z občanů nedostavil osobně, aby vznesl 

připomínky nebo návrhy na změnu nebo doplnění Programu rozvoje obce Býkov-Láryšov  

na období 2025-2028. 
Návrh usnesení   č. 22, bod č. 5 :  

ZO schvaluje Program rozvoje obce Býkov-Láryšov na období 2025-2028 (příloha č. 10).  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

6. Projekt podpory intenzifikace tříděného sběru 

ZO projednalo nabídku společnosti EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21, Praha 4,  

IČO: 25134701 (příloha č. 12) na spolupráci na Projektu podpory intenzifikace tříděného sběru. 

Předmětem tohoto projektu je spolupráce na zpracování optimalizační studie odpadového 

hospodářství pro obce za využití služeb odborníků nebo konzultačních a poradenských firem. 

Projekt bude realizován na základě Smluv o spolupráci a o zpracování studie uzavíraných 

společností EKO-KOM s jednotlivými obcemi splňujícími podmínky projektu. 

Z nich vyplývají následující závazky: 

• společnost EKO-KOM uhradí obci finanční příspěvek ve výši 50% podílu (nejvýše však 

částku 60 000,-Kč) na prokazatelně vynaložených nákladech na zpracování Optimalizační 

studie v souladu s Podmínkami; 

• obec zajistí zpracování Optimalizační studie v rozsahu stanoveném Podmínkami; 

• obec poskytne Studii pro potřeby Systému EKO-KOM; 

• společnost EKO-KOM poskytne obci srovnávací data pro benchmarking, která obec zahrne 

do dané studie. Zpracovatelům studií budou poskytnuty jednotné  sady benchmarkových dat,  

konzultace a školení ke zpracování dat, jednotlivé metodiky pro hodnocení sběrné sítě atd. 

Obce se mohou do projektu přihlásit od 1.1.2025 do 30.4.2025. 

Studie musí být realizována do 31.10.2025. 

ZO se seznámili s dalšími informacemi k projektu, uvedených v přílohách nabídky: 

• Podmínky výzvy k podání nabídek v rámci projektu podpory intenzifikace tříděného sběru 

v roce 2025 

• Příloha č. 1 – Návrh Smlouvy o spolupráci a o zpracování studie 

• Příloha č. 2 – Závěrečné vyúčtování studie (vzor) 

• Příloha č. 3 – Nabídka na spolupráci při zajištění zpracování Optimalizační studie (vzor) 
Návrh usnesení   č. 22, bod č. 6:  

ZO schvaluje spolupráci na Projektu podpory intenzifikace tříděného sběru se společností  

EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21, Praha 4, IČO: 25134701 
Hlasování: pro – 0,     proti – 5 (všichni),     zdržel se – 0, usnesení nebylo schváleno 

 

7. Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

ZO projednalo žádost Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s.,  

IČO 26593548, detašované pracoviště Bruntál (dále jen „žadatel“), o poskytnutí finančního daru 

z rozpočtu obce Býkov-Láryšov v roce 2025 na účel: 

Registrované sociální služby: odborné sociální poradenství pro osoby se zdravotním postižením  

a osobní asistenci (příloha č. 13).  

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., detašované pracoviště Bruntál 

působí prostřednictvím svých poboček (Krnov a Vrbno pod Prabědem) na celém území okresu 

Bruntál. 
Návrh usnesení č. 22, bod č. 7:  

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Býkov-Láryšov v roce 2025 Centru  

mailto:obec@bykov-larysov.cz
mailto:obec@bykov-larysov.cz


 4  

 

pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., IČO 26593548, detašované pracoviště 

Bruntál.  
 Hlasování: pro – 0,    proti – 4 (Nytrová, Tomoszek, Ftáčnik, Peter),     zdržel se – 1 ( Ing. Kocuba)  

                                                                                                                             usnesení nebylo schváleno 
 

8. Rozpočtové opatření 

Starostka informovala ZO, že dne 1.11.2024 schválila svým Usnesením č. 18/2024 Rozpočtové 

opatření č. 15/2024 (příloha č. 14). Došlo k přesunu finančních prostředků mezi výdajovými 

paragrafy ve výši 50 000,00 Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých položek 

rozpočtu. 
Návrh usnesení č. 22, bod č. 8: 

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 15/2024.  
Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

 

9. Kulturní a sportovní akce 

Mikulášská nadílka spojená s Adventním koncertem 

ZO projednalo přípravu na tuto akci. Akce je plánována na 7.12.2024. Jako vždy bude spojena 

s rozsvěcením vánočního stromu, posezením v obecní stodole, zabíjačkou aj. Musíme zajistit 

vánoční strom, který postavíme nejpozději o víkendu 30.11.-1.12.2024, tak abychom ho stihli 

nazdobit.  
Návrh usnesení č. 22, bod č. 9:  
ZO bere na vědomí přípravu a zajištění Mikulášské nadílky spojené 

s Adventním koncertem. 
 Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

10. Různé + diskuze  

Zastupitel Ing. Robert Kocuba navrhl zařadit jako bod programu na zasedání zastupitelstva obce 

dne 11.12.2024 „Odměna starostce obce“. 

Zastupitelé po projednání schválili zařazení tohoto bodu na program zasedání dne 11.12.2024. 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 

Zasedání ukončeno:     v 19:30 hodin 

 

V Býkově-Láryšově, dne 18.11.2024, zapsala Marcela Nytrová      

 

Ověřovatelé zápisu:      Michal Ftáčnik                               .............……...……………...                                  

      

   

   Vladislav Tomoszek                      ......………..……....………… 

                        
                   

 

 

                                                                            ………………………………… 
                                                                                               Marcela Nytrová, starostka  

     

 

        Zveřejněno OD :    20.11.2024  

            Zveřejněno DO :  


